平成１５年２月１２日
各     位

  株式会社 りそなホールディングス

（コード番号　８３０８）

のでお知らせします。

記

１．平成１５年３月期 連結業績予想１．平成１５年３月期 連結業績予想１．平成１５年３月期 連結業績予想１．平成１５年３月期 連結業績予想
（単位：百万円、％）

1,300,000 12,000 3,000
1,180,000 ▲208,000    ▲185,000
▲120,000      ▲220,000    ▲188,000

▲9.2          ▲1,833.3    ▲6,266.7
※ 前回予想は平成１４年１１月２５日プレス発表時

【修正理由】
  当社は、本年３月に大和銀行とあさひ銀行を「りそな銀行」と「埼玉りそな銀行」に再編(注)す
  ること、および、「ス－パ－・リ－ジョナル戦略」に基づく１５年度以降の収益基盤を確固たる
  ものとするため、今般の「金融再生プログラム」の趣旨を踏まえて、一層の財務健全化を図るこ
  とから１５年３月期の連結業績予想を修正するものです。
  なお、当社単体の業績予想は、前回予想どおりであります。
 （注）関係当局の認可等を前提にしております。

２．配当予想の修正２．配当予想の修正２．配当予想の修正２．配当予想の修正
【平成１５年３月期の配当予想】

１株当たりの年間配当金
期末

円 円
甲種第一回優先株式 24.75 24.75
乙種第一回優先株式 6.36 6.36

 前 回 予 想 丙種第一回優先株式 6.80 6.80
(平成14年11月25日) 丁種第一回優先株式 10.00 10.00

戊種第一回優先株式 14.38 14.38
己種第一回優先株式 18.50 18.50
普   通   株   式 1.50 1.50
甲種第一回優先株式 24.75 24.75
乙種第一回優先株式 6.36 6.36
丙種第一回優先株式 6.80 6.80

 今 回 予 想 丁種第一回優先株式 10.00 10.00
戊種第一回優先株式 14.38 14.38
己種第一回優先株式 18.50 18.50
普   通   株   式 0.00 0.00

【修正理由】
  当期については内部留保の積上げにより財務の安定性確保を最優先する観点から、誠に遺憾では
  ございますが、当期の普通株式に係る配当につきましては、見送りとさせていただく予定です。

以     上

当社の平成15年3月期決算の連結業績予想及び配当予想について、以下のとおり修正します

当　期  純　利  益

平成１５年３月期の連結業績予想の修正及び配当予想の修正について平成１５年３月期の連結業績予想の修正及び配当予想の修正について平成１５年３月期の連結業績予想の修正及び配当予想の修正について平成１５年３月期の連結業績予想の修正及び配当予想の修正について

増    減    率

前  回  予  想
今  回  予  想
増    減    額

経  常  収  益 経  常  利  益

株式会社 りそなホールディングス

 ご参考

「大和銀行」と「あさひ銀行」は、本年３月に分割・合併により「りそな銀行」と「埼玉りそな銀行」に再編します。

再編後の｢りそな銀行」及び｢埼玉りそな銀行」の平成１５年３月期の業績見込みは以下のとおりです。

なお、本資料の予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

（株価水準は平成14年12月中平均を前提としております）

〇 単体業績見込み （平成15年３月期）

(単位：億円）

(参　考）

※ りそな銀行の業績は、大和銀行の通期業績と埼玉りそな銀行分割後のあさひ銀行の３月(１ヵ月分)の業績の合算と

なります。あさひ銀行の平成15年2月までの業績は､合併時にりそな銀行の剰余金として引継がれます。

※ あさひ銀行の平成14年4月から平成15年2月までの業績見込みについては以下の通りです。

(単位：億円）

経常収益 経常利益 当期純利益

あ さ ひ 銀 行 5,500      △760      △740

(注1) 各行の計数は単体ﾍﾞｰｽで記載しております。

(注2) 実質業務純益は、信託勘定不良債権処理額(りそな銀行のみ）、一般貸倒引当金繰入額を除いた業務純益です。

(注3) 与信関連費用には、一般貸倒引当金繰入額、信託勘定不良債権処理額(りそな銀行のみ)を含んでおります。

〇 連結業績見込み （平成15年３月期）

(単位：億円、％）

経常収益 経常利益 当期純利益 自己資本比率

り そ な 銀 行 4,600      △1,270    △1,050

※ 上記の連結自己資本比率には、今回の1,000億円を目処とした資本増強の影響を織り込んでおります。

なお、当社の連結自己資本比率（第二基準）は 「７％台前半」を予想しています。

【参考：平成１６年３月期業績(単体)見通し】

(単位：億円）

グループ合算 りそな銀行 埼玉りそな銀行

　業 務 粗 利 益 7,800      5,450      1,080

4,640      3,150      760

3,160      2,300      320

1,400      1,080      170

1,180      740        110

1,050      770        60

※ 現状での見込みであり、１５年３月期決算発表時に改めて公表いたします。

以　　上

与 信 関 連 費 用

株 式 関 係 損 益

経 常 利 益

業 務 粗 利 益

当 期 利 益

（注3)

△530

△620

経 常 利 益

当 期 純 利 益

経 費

実 質 業 務 純 益

与 信 関 係 費 用

６％台後半

△2,040

△1,720

910

△600

1,800

△1,100

△500

△1,340

1,850

1,730

あさひ銀行
りそな銀行 埼玉りそな銀行 大和銀行とあさひ

銀行の単純合算

4,040

2,310    1,450

6,400      △190

前回見込比 大和銀行

2,360    2,635      80

1,575      70

1,060

業 務 粗 利 益

経 費

（注2)実 質 業 務 純 益 10

8          △1,210

△970

△1,960

△1,700    8

△10

3,760      △180

2,640

3,650

△500      -

1,250

△1,030    △860

1,800      -